
令和８年１月１３日

新入生保護者 様

足利市立第一中学校長

長竹 伸生

令和８年度新入生『進学説明会』の開催について

厳しい寒さが続いておりますが、皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上

げます。また、日頃から、本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。

さて、表題のとおり、令和８年度入学生の進学説明会を下記のとおり開催する

ことになりました。お忙しい折とは存じますが、ぜひご出席いただきますようお

願い申し上げます。

記

１．日 時 令和８年２月１３日（金） １３：４５～１５：２０

２．会 場 足利市立第一中学校 格技場（体育館２階）

３．参加者 入学予定児童、保護者

４．日 程 受付（体育館入口） １３：２５～１３：４０

日程説明 １３：４５

校内見学 １３：５０～１４：２5

（児童のみ授業参観を行い、その時間に保護者は、

ＰＴＡ役員の説明と役員の選出を行います。）

進学説明会 １４：３０～１５：２０

５．内 容 入学前までの心構えや準備、入学式等について

６．その他 上履き・スリッパ等をお持ちください。

駐車場は校庭になります。（入り口は南西の角）

当日新年度ＰＴＡ役員選出を行います。

ＰＴＡ会長より、活動の説明があります。

防寒対策をお願いします。


